atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 7º, 

da Lei nº 3.799, de 10 de dezembro de 2020, em favor da Câmara Municipal de Tietê, Crédito Suplementar 

no valor de R$32.000,00 (trinta e dois mil reais), para atender à programação constante do Anexo I deste 

Decreto. 

Artigo 2º - O recurso necessário à execução do disposto no artigo anterior decorrerá da 

anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no anexo II deste Decreto.

[...]

11/12/2020.José Roberto Dantas Bordenale, Diretor Superintendente – SAMAE. 

H O M O L O G A Ç Ã O  

Processo nº 4500/2020 – Pregão Presencial n.º 12/2020. 

Considerando O pregão Presencial em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento 

parcelado e de acordo com as necessidades do SAMAE de até 1.404 (um mil quatrocentos e quatro\) cestas 

básicas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações estabelecidas no Anexo I – Termo de 

Referência do Edital, e, após analisar as decisões da Pregoeira, que adjudicou o item em favor da licitante 

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, no importe global de R$ 421.200,00 (quatrocentos e vinte e um  mil e 

duzentos reais); considerando o Parecer n° 21/2020 da Controladoria Geral do SAMAE, e; Considerando os 

critérios estabelecidos no edital e na legislação em vigor, o que entendo como justo e legal, HOMOLOGO o 

procedimento licitatório em referência. 

Tietê, 22 de dezembro de 2020.

[...]

contratação de empresa especializada para realizar a execução de obra do empreendimento 

2019-SMT_COB-296, contrato FEHIDRO nº 110/2020, referente ao Emissário Beira Rio para 

encaminhamento dos efluentes da Bacia do Ribeirão da Serra à ETE Central. 

PRAZO: 150 (cento e cinquenta) dias. 

VALOR: global estimado de R$ 754.885,71(setecentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco 

reais e setenta e um centavos). 

Assinatura: 22/12/2020. 

José Roberto Dantas Bordenale, Diretor Superintendente – SAMAE. 

DECISÃO 

Processo nº 1245/2020 – Tomada de Preço n.º 04/2020. 

OBJETO: contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de corte, escavação, reaterro